

Årsberetning 2022 og Planer 2023

Indledning	1
Årsberetning 2022	2
Mini	2
Junior	2
Klan	3
Gruppen generelt	3
Ledere	3
Naturens Dag	3
Arbejdsdag	3
Købmanden	3
Planer 2023	5
Gruppen generelt	5
Hytten	5
Udeområde	5
Glostrup Festival	5
Familiespejder / mikro-spejdere	5
Ledere	6
Mini- og junior-grenene	6
Spejderordbog	7

Indledning

På grupperådsmødet den 6. februar 2023 skal der aflægges beretning om det forgange år, 2022, samt berettes om spejdergruppens planer for 2023.

Modtagerne er alle spejdergruppens medlemmer, spejdere og forældre. På grupperådsmødet kan I således få uddybet beretningen og planerne, samt stille spørgsmål og kommentere yderligere på denne og på spejderarbejdet i øvrigt.

Rundt omkring er der måske nogle lidt for specielle spejderudtryk. Derfor er der sidst i dokumentet en ordbog så man kan slå op at fx et *grupperådsmøde* er en generalforsamling.

Årsberetning 2022

Mini

Ved årets start var minierne endnu mikroer, men rykkede op på gruppeturen i november. Og grenen var, med mindre end halvanden måned på bagen, ret ny.

Året er gået med at lave gode aktiviteter for spejderne og samtidig "finde" formen og få etableret den nye gren.

Antallet af spejdere er vokset fra 9 til 20 i skrivende stund. Langt de fleste fra 2. klasse – faktisk 16 styk. Ja, faktisk er 38 % af børnene i Ejbyskolens 2. klasser spejdere.

I januar var vi i Zoo og i foråret var vi til Bamselege en lørdag i Solvangsparken. Begge dele med de andre mikro-/mini-spejdere i divisionen. I juni måned var i vores egen hytte med en enkelt overnatning. I november var vi med på gruppeturen i Nordsjælland sammen med resten af gruppen – også med en enkelt overnatning.

På ledersiden er vi fortsat Bjørn, Rasmus og Arne. I december fik vi forstærkning af Flemming der allerede er faldet godt til og bidrager med masser af ideer. Flemming kommer endvidere med en masse erfaring fra sin tid som leder i FDF.

Junior

Ved årets start var juniorerne endnu minier, men rykkede op på gruppeturen i november.

Året er gået med aktiviteter og ture og et fokus på hele tiden at udfordre spejderne bare lidt mere.

I januar var vi i Zoo og i foråret var vi til Bamselege en lørdag i Solvangsparken. Begge dele med de andre mikro-/mini-spejdere i divisionen. En dejlig lørdag i maj gik vi 10 kilometer.

I sommerferien var syv af spejderne på Spejdernes Lejr og havde en fantastisk oplevelse.

I efteråret var vi på minitræf med en enkelt overnatning i shelter på Ungdomsøen (Middelgrundsfortet) og senere var vi på gruppetur med to overnatninger.

På de ugentlige møder har Tejs endvidere været primus motor på mange aktiviteter ud fra "Sciencepirater"-konceptet. Dette fortsætter vi med i 2023.

På ledersiden er vi fortsat Tejs, René og Arne. I starten af 2023 har vi fået glædelig forstærkning af Jakob fra klanen der nu er blevet juniorleder.

Vi havde ved årsskiftet stadig tolv minispejdere.

Klan

Aktiviteterne i klanen har stort set ligget stille i det forgangne år.

Klanspejderne har dog været flinke til at hjælpe til ved fx Bamselege og Naturens Dag.

Klanen tog i slutningen af året konsekvensen af manglende aktivitet i de senere år og har nedlagt klanen.

Amanda og Magne er i forvejen også engagerede i klanen i Solvang Gruppe og fortsætter med dette. Jakob har meldt sig som leder i junior-grenen. Caroline har meldt sig som gruppeassistent og kommer til at hjælpe til ad hoc.

Gruppen generelt

Ledere

Udover lederne i grenen har lederne i gruppen i 2022 været: Maud, Niels, Thomas og Mathias. Særligt Maud har fungeret som uvurderlige "ekstra hænder" på Spejdernes Lejr, Naturens Dag og gruppeturen m.m. Mathias har fungeret som gruppeleder sammen med Arne.

Naturens Dag

Vores aktiviteter til Naturens Dag 2022 var igen at passe kaffe/kage-boden, og klanen lavede bål hvor børn kunne riste skumfiduser, samt passede svævebane som vi i år havde fået sat op igen takket være Niels og kasserer Kim.

Arbejdsdag

I foråret afholdt vi en arbejdsdag ved hytten for alle de forældre m.m. der havde mulighed for at hjælpe.

På dagen blev der gjort rent på hemsene, ryddet op i skuret, kontoret og depotet.

Desuden blev der rensset alger af skuret og shelteren fik udbedret råddent træværk og lappet hullerne i tagpappet.

Tusind tak til der kunne deltage.

Købmanden

I november spurgte købmanden om vi var interesseret i en sponsoraftale. Han kunne give et sponsorat på 12.500,- kroner og som "modydelse" skal vi så holde to arrangementer sammen med og hos købmanden.

Det første blev holdt i en fredag i december hvor vi tændte bål og varmede kakao til butikkens kunder. Det blev en hyggelig, men noget kold eftermiddag.

Planer 2023

Gruppen generelt

Hytten

Vi skal fortsat være opmærksomme på, hvordan det i praksis fungerer med at "dele" hytten med andre brugere. Booking af hytten i weekender kan stadig være forbundet med en del kommunikation med kommunen omend de nu har givet udtryk for at vi ikke behøver afvente godkendelse fra kommunen, men at det er tilstrækkeligt vi blot har orienteret dem.

Udeområde

Skur, bålplads og shelter fungerer umiddelbart som de skal og efter reoveringen af shelteren sidste år er der nu ikke noget der trænger sig alvorligt på.

Opsætning af lamper på skuret så området mellem skuret og hytten kan oplyses til aktiviteter kunne dog være rart ved møder i den mørke tid.

Bålpladsen kunne også trænge til en genopfriskning idet de sveller der er rundt om ikke ligger helt stabilt/jævnt og træet har set bedre dage.

Det er vores håb at den type opgaver kan løses af engagerede forældre så spejderleder kan have fokus på aktiviteter til spejderne.

Glostrup Festival

I 2022 stod Ejby IF68 for bar/madbod til Glostrup Festival og tjente penge til idrætsforeningen.

Vi er blevet spurgt om vi i 2023 kunne være interesseret i at byde ind på denne opgave sammen med IF68. Det har vi svaret positivt på.

Det er dog vigtigt at det er en opgave der kan løftes i forældreregi så det ikke lægger beslag på den tid spejderlederne har til aktiviteter med børnene.

Familiespejder / mikro-spejdere

I foråret 2023 har vi planlagt fire søndage med "familiespejder" hvor nye spejdere fra årgang 2016 sammen med en forældre kan prøve at være spejdere.

De fire møder planlægges og afholdes af ledergruppen i fællesskab.

Det er et håb at de børn der er familiespejdere i foråret kan blive grundstammen i en ny mikrogren efter sommerferien. Og at nogle af forældre der kommer med kan blive ledere.

For at stabilisere spejdergruppen er det vigtigt at vi ikke "mister" årgange og at alle børn i Ejby fremadrettet får mulighed for at blive spejdere. I år altså børn fra årgang 2016 og næste år bliver opgaven at finde en måde at kunne få årgang 2017 med.

Ledere

Vores lederkræfter er fortsat begrænsede. Og det er sårbart for det daglige arbejde.

Med tilføjelsen af Flemming og Jakob er hhv. mini- og junior-grenen styrket. I starten af 2023 er vi i begge grene endvidere blevet bedre til deles om planlægning og afholdelse af møder – det skyldes både de nye lederkræfter og at de "gamle" (som jo også kun har været spejdere og spejderledere i kort tid) er ved at blive mere erfarne.

For at kunne starte en mikrogren op efter sommerferien er det nødvendigt at vi får rekrutteret nye kræfter ind til denne. Det er desuden nødvendigt at aflaste Arne så meget hos mini og junior at han kan være anker på den nye mikrogren (også fordi det i almindelighed ikke er sundt både at bemane gruppelederposten og to grene).

Der er med andre ord stadig plads til flere over hele paletten!

Mini- og junior-grenene

I begge grene skal vi blive bedre til at planlægge og skabe nogle spændende ugentlige møder.

Vi skal endvidere have en fælles sommerlejr i starten af uge 26 stablet på benene og i øvrigt have opmærksomhed på divisionens arrangementer og egne ture.

Spejderordbog

Nogen gange bruger vi spejdere vores egne, indforståede ord. Her følger en kort ordbog over dem i støder på i denne tekst.

Division er et samarbejde mellem spejdergrupper i samme geografisk område. Ejby Gruppe er en del af *Vestskov Division* der dækker 17 spejdergrupper i Det Danske Spejderkorps på Københavns vestegn.

DDS er forkortelse for *Det Danske Spejderkorps*, også kendt som de blå spejdere. De andre anerkendte spejderkorps i Danmark er *KFUM-Spejderne i Danmark*, *De grønne pigespejdere* og *Danske Baptisters Spejderkorps*. Og så er der også *Dansk Spejderkorps Sydslesvig*.

Gren er det ord spejderne oftest bruger om en aldersinddeling. Man kan også støde på det omtalt som en afdeling. I Ejby Gruppe har vi for tiden to grene: *Mini* (1.-2. klasse), *Junior* (3.-5. klasse og snart "*Familiespejder*" (0. klasse).

Gruppe er den lokale spejderforening; spejderne i Ejby er en gruppe, *Ejby Gruppe*. Der er to andre DDS-spejdergrupper i Glostrup: *Solvang Gruppe* og *1. Glostrup Gruppe*.

Gruppeleder er den eller de der leder det fælles og overordnede i spejdergruppen, samt sørger for den gode stemning, rutiner og udvikling.

Grupperådsmøde er gruppens årlige generalforsamling.

Spejdernes Lejr er en fælles sommerlejr for alle spejderne i de fem spejderkorps. Den holdes typisk hvert femte år. Næste gang er i 2026.